
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

REPUBLICAÇÃO 
 
 
 

Republica-se a Portaria 13/2023 de 23 de outubro de 2023, em razão de sua primeira 
publicação, no Diário Oficial n° 203 de 23 de outubro de 2023, constar erro material. 
 
 
 

Fazenda Rio Grande, 13 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Francisco Roberto Barbosa 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto n°. 6813/2023 
 
 

FRANCISCO 
ROBERTO 
BARBOSA:94632413
968

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO ROBERTO 
BARBOSA:94632413968 
Dados: 2023.11.13 
14:06:42 -03'00'

ª FAZENDA 
RIO GRANDE 

' 

: Publicado no Diário ... : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº216/2023 - Data: de 13 : 
: de novembro de 2023. : , __________________ _ 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Portaria nº 013/2023 
 De 23 de outubro de 2023. 

 
 
 

SÚMULA: “Dispõe sobre a Presidência do 
Conselho Municipal de Saúde”. 
 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 
GRANDE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, considerando o fim do 
pleito para o Conselho Tutelar deste Município 
 
CONSIDERANDO a Resolução 31/2023 expedida pelo Conselho Municipal de Saúde; 
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 

 
Art. 1º Fica designado como Presidente do Conselho Municipal de Saúde o Sr. Eliseu 
Marcolino, em razão do fim do seu licenciamento para o pleito do Conselho Tutelar 
deste Município. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
eventuais disposições em contrário. 

 
 

Fazenda Rio Grande, 13 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Francisco Roberto Barbosa 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto n°. 6813/2023 
 

FRANCISCO 
ROBERTO 
BARBOSA:94632413
968

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO ROBERTO 
BARBOSA:94632413968 
Dados: 2023.11.13 
14:07:26 -03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
, RIOGRANDE 


